

**Expression of Interest**  
**Register for Nomination- India CCM-CSO/ Key Population/People living with or previously living with HIV/AIDS, TB and Malaria (2018-2021 term)**

**Date of Issue: 25<sup>th</sup> September, 2018**

**Last date of submission: 3<sup>rd</sup> October, 2018**

India Country Coordinating Mechanism (I-CCM) for the Global Fund to Fight AIDS, Tuberculosis and Malaria (GFATM) is scheduled to be reconstituted for the term 2018-2021. For more information regarding the Global Fund and India CCM refer to India CCM website <http://india-ccm.in/>

This EOI is to invite candidates to be nominated to the CCM, for position of members and alternate members, for each constituency as presented in the table below:

	Total number of seats in CCM per Constituency			
	HIV	TB	Malaria	Total
Civil society organizations (including NGO/CBO/faith-based organizations)	2	1	1	4
Key affected populations	1	1	1	3
People living with or previously living with HIV/AIDS, TB, and malaria	1	1	1	3

The process of nomination should be community lead, ensure representation of the larger number of people from the constituency they are applying for. The final representative from among those submitting interest should be endorsed by the community. The entire process of identifying the nominee should be documented in detail by the community and submitted to the CCM.

As per CCM guidelines, the nominee cannot be a part of the PR or SR of Global Fund Grants in India.

All Civil Society Organisation applying to be nominated should be registered with Darpan portal of Niti Aayog. CSOs nominated to the CCM must submit a copy of registration certificate with annual reports.

All nominated members – CSOs. KP. PLWs should:

1. Provide evidence of working in the TB/HIV/Malaria field in India for at least 5 years. Give details of implementing related project/programmes.
2. Be willing to sign a Conflict of Interest Declaration of India-CCM.
3. Be willing to be an active member of India-CCM Member for a term of 3 years and participate in at least four meetings in a year.
4. Demonstrate capacity to represent the CSO/ KP/ PLWD constituency in India-CCM.
5. Provide a detailed understanding of how the nominee will establish a communication mechanism from community to CCM and reverse.
6. Be willing to serve in other sub committees and technical advisory committees of India-CCM.

Interested candidates may be sent their application by **3<sup>rd</sup> October, 2018** through email [indiaccm2018@gmail.com](mailto:indiaccm2018@gmail.com). Indicate in the subject line the position they are applying for.

**Format for submission**

**Expression of Interest to be Nominated to the CCM**

Constituency applying for	CSO/ KP/ PLWs
Application for which disease component	HIV/TB/Malaria
Name of the Candidate	
Name of organization/ network with which candidate is employed/ associated	
Current position held in the organization/ network	
Contact details with phone number and email id	
If the application For CSO Position- Is the CSO/NGO registered with Darpan Portal of Niti Ayog. Attach registration certificate and three years annual report.	Yes/No
How many years of experience do you have in HIV/TB/Malaria give starting date	
Provide evidence of working in the TB/HIV/Malaria field in India for at least 5 years. Give details of implementing related project/programmes.	
Are you currently receiving grants or donor funding? If yes from whom?	
Describe what will your contribution be to the CCM.	
If selected how do you propose to engage your constituency and link and create a communication mechanism between the community and CCM.	
If selected will you be willing to sign Conflict of Interest Declaration of India-CCM.	Yes/No

## अभिरूचि की अभिव्यक्ति

नामांकन के लिए पंजीकरण-भारत सीसीएम-सीएसओ/प्रमुख जनसंख्या/एचआईवी/एड्स, टीबी और मलेरिया से वर्तमान में या विगत में ग्रस्त व्यक्ति (2018-2021 की समयावधि)

जारी करने की तारीख : 25 सितंबर, 2018

प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख 3 अक्टूबर, 2018

एड्स, क्षय रोग (ट्यूबरक्यूलोसिस) और मलेरिया से लड़ने के लिए वैश्विक निधि (जीएफएटीएम) के लिए भारत कंट्री कोऑर्डिनेटिंग मैकनिज्म (आई-सीसीएम) को वर्ष 2018-2021 की अवधि के लिए पुनः गठित किए जाने की योजना है। वैश्विक निधि और भारत सीसीएम से संबंधित और अधिक जानकारी के लिए भारत सीसीएम की वेबसाइट <http://india-ccm.in/> देखें।

इस अभिरूचि की अभिव्यक्ति (ईओआई) में नीचे सारणी में दिए अनुसार प्रत्येक क्षेत्र के लिए सदस्यों और विकल्पी सदस्यों की तैनाती के लिए सीसीएम को नामित किए जाने वाले उम्मीदवारों को आमंत्रित किया गया है :

	प्रति क्षेत्र सीसीएम में सीटों की कुल संख्या			
	एचआईवी	टीबी	मलेरिया	कुल
सिविल सोसायटी संगठन (एनजीओ/सीबीओ/श्रद्धा आधारित संगठनों सहित)	2	1	1	4
प्रमुख प्रभावित जनसंख्या (केपी)	1	1	1	3
एचआईवी/एड्स, टीबी और मलेरिया से वर्तमान में या विगत में ग्रस्त व्यक्ति	1	1	1	3

नामांकन की प्रक्रिया समुदाय के नेतृत्व में होनी चाहिए, उम्मीदवार जिस क्षेत्र (सीएसओ/प्रमुख जनसंख्या/एचआईवी/एड्स, टीबी और मलेरिया से वर्तमान में या विगत में ग्रस्त व्यक्ति) के लिए आवेदन कर रहे हैं, उससे बड़ी संख्या में लोगों का प्रतिनिधित्व सुनिश्चित करें। अंततः अपनी अभिरूचि देने वाले व्यक्तियों में से उनके अंतिम प्रतिनिधित्व को अंतिम रूप देकर इसकी समुदाय द्वारा पुष्टि कराई जानी चाहिए। नामिती की पहचान की समूची प्रक्रिया समुदाय द्वारा विस्तार से प्रलेखित करके सीसीएम के पास भेजी जानी चाहिए।

सीसीएम के दिशानिर्देशों के अनुसार, नामिती भारत में वैश्विक निधि अनुदानों का पीआर या एसआर का भाग नहीं हो सकता।

नामित होने के लिए आवेदन करने वाले सभी सिविल सोसायटी संगठनों (सीएसओ) को नीति आयोग के दर्पण पोर्टल में पंजीकृत होना चाहिए। सीसीएम में नामित सीएसओ को वार्षिक रिपोर्टों के साथ पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करनी चाहिए।

सभी नामित सदस्य-सीएसओ, प्रमुख जनसंख्या (केपी) एड्स, टीबी, मलेरिया से ग्रस्त व्यक्तियों (पीएलडब्ल्यू) को :

1. भारत में कम से कम 5 वर्षों के लिए टीबी/एचआईवी/मलेरिया के क्षेत्र में कार्य करने का साक्ष्य देना चाहिए। इससे संबंधित परियोजना/कार्यक्रमों को क्रियान्वित करने का ब्यौरा देना चाहिए।
2. भारत सीसीएम की हितों का टकराव नामक घोषणा पत्र पर हस्ताक्षर करने का इच्छुक होना चाहिए।
3. 3 वर्ष की अवधि के लिए भारत सीसीएम का सक्रिय सदस्य बनने का इच्छुक होना चाहिए और एक वर्ष में कम से कम चार बैठकों में भाग लेने का इच्छुक होना चाहिए।
4. भारत-सीसीएम में सिविल सोसायटी संगठन (सीएसओ)/ प्रमुख जनसंख्याएं (केपी)/ रोग से ग्रस्त जीवित व्यक्ति (पीएलडब्ल्यूडी) क्षेत्र का प्रतिनिधित्व करने की योग्यता का प्रदर्शन करना चाहिए।
5. इस बात की विस्तृत समझ प्रदान करनी चाहिए कि नामिती किस प्रकार समुदाय से सीसीएम और सीसीएम से समुदाय के बीच संचार तंत्र स्थापित करेगा।
6. भारत-सीसीएम की अन्य उप समितियों और तकनीकी परामर्श समितियों में सेवा करने का इच्छुक होना चाहिए।

इच्छुक उम्मीदवार अपने आवेदन ई-मेल [indiaccm2018@gmail.com](mailto:indiaccm2018@gmail.com) के माध्यम से 3 अक्टूबर, 2018 तक भेज सकते हैं। विषय पंक्ति में जिस स्थिति के लिए आवेदन कर रहे हैं, उसे लिखें।

**जमा करने के लिए प्रारूप  
सीसीएम के नामांकन के लिए रूचि की अभिव्यक्ति**

आवेदन किया जाने वाला निर्वाचन क्षेत्र	सीएसओ / केपी / पीएलडब्ल्यू
किस रोग घटक के लिए आवेदन है	एचआईवी / क्षय रोग / मलेरिया
अभ्यर्थी का नाम	
संगठन/ नेटवर्क का नाम जहां उम्मीदवार कार्यरत/ संबंधी है	
संगठन/ नेटवर्क में मौजूदा धारित पदनाम	
फोन नंबर और ईमेल आईडी के साथ संपर्क विवरण	
यदि आवेदन सीएसओ पद के लिए है- तो क्या सीएसओ/एनजीओ नीति आयोग के दर्पण पोर्टल में पंजीकृत है। पंजीकरण प्रमाणपत्र और तीन साल की वार्षिक रिपोर्ट संलग्न करें।	हां/ नहीं
एचआईवी / क्षय रोग / मलेरिया के क्षेत्र में आपके पास कितने साल का अनुभव है, आरंभिक तारीख दें	
कम से कम 5 वर्षों का भारत में क्षय रोग / एचआईवी / मलेरिया के क्षेत्र में काम करने के साक्ष्य प्रदान करें। कार्यान्वयन संबंधित परियोजना / कार्यक्रमों का विवरण दें	
क्या आप वर्तमान में अनुदान या दाता वित्तपोषण प्राप्त कर रहे हैं ? यदि हां तो किससे?	
बताएं कि सीसीएम बनने पर आपका क्या योगदान होगा।	
यदि आपको चुना गया तो आप अपने निर्वाचन क्षेत्र को जोड़ने और समुदाय और सीसीएम के बीच संचार तंत्र बनाने का कैसा प्रस्ताव देंगे।	
यदि चुना गया तो क्या आप भारत-सीसीएम-हित का टकराव नामक घोषणा पत्र पर हस्ताक्षर करने के इच्छुक होंगे।	हां/नहीं